



No. Expediente
CULTURA-DAF-CM
No. Documento
2018-0094

MINISTERIO DE CULTURA
Solicitud de Compra

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: **Adquisición de Utensilios para uso del comedor y el Depto de Eventos de este Ministerio de Cultura**

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52152105	Adorno para mesa decorativo	Unidad	15	105.00	1,575.00
2	52152014	Azucareras inoxidable	unidad	24	355.00	8,520.00
3	52152006	Bandeja plasticas color rojo	Unidad	100	285.00	28,500.00
4	52152006	Bandejas Grandes	Unidad	12	1,500.00	18,000.00
3	52152006	Bandejas Mediana	Unidad	12	600.00	7,200.00
4	52152006	Bandejas pequeña	unidad	12	355.00	4,260.00
5	52151807	Carderos de 4 libras	unidad	1	1,200.00	1,200.00
6	52151807	carderos de 6 libras	Undad	1	1,500.00	1,500.00
7	52151620	Coladores	Unidad	2	218.00	436.00
8	52152104	Copas de Agua	unidad	72	145.00	10,440.00
9	52151704	Cucharas soperas	Unidad	350	85.00	29,750.00
10	52151704	Cucharitas de café	unidad	100	58.00	5,800.00
11	52151704	Cucharones para servir	Unidad	12	375.00	4,500.00
12	52151704	Cuchillos mesa	Unidad	350	153.00	53,550.00
13	52151650	Escurreidor de platos metal	unidad	2	1,600.00	3,200.00
14	52151627	Exprimidores de Limon	Unidad	2	260.00	520.00
15	52152008	Grecas de 12 tazas	Unidad	8	650.00	5,200.00
16	52152008	Grecas de 8 tazas	unidad	5	495.00	2,475.00
17	52152012	Hielera Cristal	Unidad	12	370.00	4,440.00
18	52152002	Jarras de Cristal	unidad	24	250.00	6,000.00
19	52152101	Juego de tazas grande a 12/1	caja	12	1,800.00	21,600.00
20	52152101	Juego de tazas mediana 12/1	caja	12	1,273.00	15,276.00
21	52151807	Olla inoxidable (para te)	unidad	2	995.00	1,990.00
22	52121604	Paños para bandeja	Unidad	36	95.00	3,420.00
23	52152005	Plato para postre color blanco (melanina)	Unidad	350	115.00	40,250.00
24	52152005	Platos llano color blanco(melanina)	Unidad	350	149.00	52,150.00
25	52152007	Pozuelos para chocolate	unidad	24	55.00	1,320.00
26	52151650	Servilleteros	unidad	15	500.00	7,500.00
27	52152009	Soperas de habichuelas color blanco (melanina)	Unidad	350	69.00	24,150.00
28	52152009	Soperas para caldos color blanco	Unidad	150	65.00	9,750.00
29	52151703	Tenedores	Unidad	350	89.00	31,150.00
30	52152010	Termo café pequeño	Unidad	6	530.00	3,180.00
31	52152010	Termo café grande	Unidad	6	679.00	4,074.00
32	52152104	Vasos para agua 12/1	caja	6	700.00	4,200.00
Sub-total						417,076.00
Ibis						75,073.68
Total						492,149.68

Leanny Heyer
Encargada de Departamento de Compras y Contrataciones

